2023年６月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 海 帆

代表者名 代表取締役 吉川 元宏

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 水谷 準一

（TEL．052-586-2666）

連結子会社による固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、2023年６月30日開催の取締役会において、連結子会社であるKRエナジー１号合同会社

による固定資産取得を決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要

（１）名   称：KRエナジー１号合同会社

（２）所 在 地：東京都港区虎ノ門一丁目１６番１６号

虎ノ門１丁目ＭＧビル３階ブレイン綜合会計事務所内

（３）代 表 者：代表社員 ＫＲエナジーホールディングス一般社団法人

職務執行者 熊谷和久（ブレイン綜合会計事務所 代表）

２．取得の理由

2023年５月22日に開示いたしました「再生可能エネルギーを活用した長期売電契約締結

のお知らせ」のとおり、KRエナジー１号合同会社とアマゾンデータサービスジャパン合同

会社が再生可能エネルギーを活用した長期売電契約（Power Purchase Agreement 以下、

「本PPA契約」と言います）を締結したことにより、2025年３月末までに日本国内で計

31.350MW-DC/16.335MW-ACのアマゾンデータサービスジャパン合同会社専用のNon-FIT 低

圧太陽光発電所の開発に着手することとなりました。

今回、太陽光発電施設の建設を新たに70か所にて行う予定でおります。また、建設を行

った発電設備は順次稼働し売電を開始致します。

太陽光発電設備については、世界的な脱炭素社会の実現を目指すために、微力ではあり

ますが貢献できると考えております。

取得先である株式会社サンライフコーポレーションは、2023年１月31日に開示いたしま

した「子会社による固定資産の取得に関するお知らせ」のとおり、50か所の太陽光発電設

備を取得したときの相手先であり、今回の案件の実施にあたり十分な技術力を有すると共

に大量の太陽光発電設備の物件調達から完成についての実績があるため選定いたしました。

３．取得予定資産の内容

  （１）取得予定の総額 1,123百万円

  （２）運転開始時期  2023年12月～順次稼働予定

その他情報は「別紙」に記載しておりますので、ご参照ください。

４．取得先の概要

（１）名 称 株式会社サンライフコーポレーション

（２）所在地 茨城県笠間市五平 61-10

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 工藤 育男

（４）事業の内容
太陽光発電設備の販売・施工・保守管理業務

不動産の売買・賃借・仲介・管理・コンサルティング事業

（５）資本金 80 百万円

（６）設立年月日 2012 年５月 11 日

（７）純資産 1,000,498 千円（2023 年１月 31 日現在）

（８）総資産 7,446,924 千円（2023 年１月 31 日現在）

（９）大株主及び持ち株比率 一般社団法人 SLC ホールディングス  100.0％

（10）当会社との関係

資本関係 当該事項はありません。

人的関係 当該事項はありません。

取引関係

2023 年１月 31 日に開示いたしました「子会社によ

る固定資産の取得に関するお知らせ」のとおり、固

定資産の取得先となっております。

関連当事者への

該当状況
当該事項はありません。

５．取得日程

取締役会決議日 2023年６月30日

着工及び工事予定期間 2023年７月～2024年６月予定

引き渡し予定 2024年６月までに順次引き渡し予定

６．業績に与える影響

当該固定資産の取得に関しましては、本日開示いたしました「連結子会社における資金の

借入に関するお知らせ」に記載の借入金500百万円を資金の一部として充当する予定であり、

当初必要な資産の取得をし、固定資産に計上いたします。また、残額の623百万円に関しては

物件の引き渡し時に資金を拠出する予定であり、こちらの資金は別途金融機関から調達をす

る予定でおります。

本件が業績に与える影響につきましては、2024年３月期の業績予想に反映しております。

今後、開示すべき事象が生じた際は速やかに開示いたします。

以 上

案件

No.
事業所在地

事業地

面積

(㎡)

パネル

容量

(kW)

年間発電量

予想(kWh)

1 秋田県能代市浅内字福田上野 235 番 3 1,339 95.46 107,804

2 秋田県能代市吹越字古川布 69 番 1 1,953 95.46 107,804

3 秋田県能代市浅内字清水上 186 番 1 2,293 95.46 107,804

4 秋田県能代市鰄渕字新中島 34 番 840 95.46 106,027

5 秋田県山本郡三種町豊岡金田字根岸 66 番 262 1,595 90.44 117,006

6 宮城県仙台市青葉区上愛子字中斉 1 番 1 1,302 90.44 114,200

7 宮城県仙台市青葉区芋沢字赤坂下 13 番 1 1,229 90.44 111,114

8 宮城県仙台市青葉区芋沢字赤坂下 13 番 3 1,578 90.44 111,394

9 宮城県仙台市青葉区芋沢字大竹原 18 番 47 1,425 90.44 111,394

10 宮城県亘理郡山元町髙瀨字笠野 1 番 1 1,650 90.44 109,430

11 宮城県亘理郡山元町髙瀨字笠野 3 番 2 1,144 90.44 109,430

12 福島県田村市常葉町山根字雨乞平 146 番 3 1,066 90.44 105,502

13 青森県八戸市大字大久保字行人坂 32 番 1,908 96.90 126,566

14 青森県八戸市大字大久保字行人坂 32 番 1,907 96.90 124,161

15 青森県下北郡大間町大字大間字七郎平 17 番 39 1,643 96.90 122,658

16 青森県上北郡野辺地町字木明 12 番 1 2,922 96.90 122,959

17 青森県上北郡野辺地町字木明 11 番 1 1,334 96.90 121,155

18 群馬県渋川市赤城町栄字沖門南 140 番 1 3,934 94.32 139,876

19 栃木県佐野市西浦町字殿山 1113 番 1 2,102 94.32 136,365

20 千葉県木更津市上根岸字四十八 429 番 1 2,402 90.44 115,042

21 千葉県市原市武士字谷渕 744 番 730 90.44 115,323

22 千葉県君津市浦田字立原 1782 番 1,332 90.44 113,639

23 千葉県市原市堀越字五郎治谷 193 番 2,902 95.92 127,667

24 茨城県東茨城郡城里町上古内字樋向 1333 番 1 926 96.90 123,560

25 茨城県東茨城郡城里町徳蔵字花舘 1170 番 4 9,434 96.90 122,658

案件

No.
事業所在地

事業地

面積

(㎡)

パネル

容量

(kW)

年間発電量

予想(kWh)

26 茨城県東茨城郡城里町徳蔵字中山 1174 番 2 757 96.90 122,658

27 茨城県東茨城郡城里町徳蔵字中山 1179 番 1 899 96.90 122,658

28 茨城県東茨城郡城里町徳蔵字中山 1185 番 1 1,094 96.90 122,658

29 茨城県那珂市本米崎字仲田 1982 番 1 1,398 96.90 128,370

30 茨城県小美玉市堅倉字菰久保 1571 番 2 4,076 96.90 124,762

31 茨城県水戸市下入野町字塙 1511 番 2 1,984 96.90 126,566

32 茨城県かすみがうら市下稲吉字八幡下 871 番 904 96.90 125,063

33 茨城県鉾田市汲上字吾妻原 4232 番 2 1,537 96.90 123,259

34 茨城県東茨城郡城里町塩子字岩下 201 番 1 1,287 96.90 122,658

35 茨城県東茨城郡城里町塩子字大土 3673 番 5 1,916 96.90 122,658

36 茨城県桜川市友部字金井前 302 番 896 96.90 123,560

37 茨城県那珂市横堀字坊ノ内 1630 番 4 1,292 96.90 127,468

38 茨城県水戸市鯉淵町字一ノ割 698 番 1,178 96.90 124,462

39 茨城県常陸大宮市小瀬沢字塩田 487 番 1 1,244 96.90 121,455

40 茨城県北茨城市磯原町磯原字南田 1769 番 1,814 96.90 122,658

41 茨城県笠間市柏井字菖蒲沼 513 番 2 878 96.90 124,462

42 茨城県笠間市下郷字安戸 4591 番 2 1,703 96.90 123,259

43 茨城県水戸市萱場町字裏山 812 番 1 1,094 96.90 124,161

44 茨城県東茨城郡茨城町大字長岡字谷田内 3109 番 1 1,531 96.90 125,364

45 茨城県かすみがうら市牛渡字クナハラ台 3542 番 1 1,202 96.90 123,560

46 茨城県桜川市本木字原 1981 番 1,357 96.90 123,860

47
茨城県久慈郡大子町大字大生瀬字小梨作 135 番・

136 番合併
849 96.90 121,756

48 茨城県高萩市大字上手綱字東小和田 29 番 1  1,346 96.90 122,959

49 茨城県桜川市真壁町桜井字今の原 262 番 2  976 96.90 123,860

50 茨城県常総市豊岡町字大堺 丁 99 番 2,673 96.90 126,867

案件

No.
事業所在地

事業地

面積

(㎡)

パネル

容量

(kW)

年間発電量

予想(kWh)

51 茨城県常陸太田市上河合町字中坪 1088 番 7 1,792 96.90 128,069

52 茨城県東茨城郡城里町大字塩子字八幡下 570 番 2 1,903 96.90 122,658

53 茨城県東茨城郡城里町大字塩子字岩谷 1811 番 1,937 96.90 122,658

54 茨城県石岡市山崎字八郎 1086 番 49 991 96.90 123,860

55 茨城県桜川市羽田字打越 958 番 4 1,489 96.90 124,161

56 茨城県小美玉市山野字清水頭 1707 番 2 1,983 96.90 125,664

57 栃木県那須郡那珂川町馬頭字下桜町 946 番 1 2,727 96.90 122,658

58 茨城県常陸大宮市下伊勢畑字光戸 2903 番 2,126 96.90 122,658

59 茨城県かすみがうら市大和田地蔵前 510 番 1 2,417 96.90 124,161

60 茨城県かすみがうら市宍倉字北毛 1981 番 1  1,226 96.90 125,364

61 茨城県坂東市沓掛字赤木 1770 番 1  1,473 96.90 126,566

62 茨城県筑西市谷永島字新田 440 番 1,607 96.90 124,762

63 茨城県常陸大宮市小貫字中平 968 番 954 96.90 122,658

64 茨城県那珂市横堀字坊ノ内 2094 番 1 963 96.90 127,468

65 茨城県神栖市息栖 2884 番 7 1,322 96.90 123,259

66 茨城県常陸太田市岩手町岡ノ内 967 番 1 1,047 96.90 113,639

67 茨城県常陸太田市岩手町岡ノ内 969 番 753 96.90 113,639

68 茨城県神栖市息栖字本田 199 番 1 848 96.90 123,259

69 三重県いなべ市大安町石榑南字北一色 405 番 1020 91.50 114,397

70 三重県いなべ市大安町石榑南字北一色 408 番 561 91.50 114,397

合計 115,914 6,689.23 8,477,515